
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4782/02.07.2018 από-
φασης της 15ης/21.06.2018/11α συνεδρίασης 
της Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών που αφορά στην Ίδρυση του Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτ-
λο «Δίπλωμα Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Μ.Σ.) 
στην Εφαρμοσμένη Στατιστική» του Τμήματος 
Στατιστικής, της Σχολής Επιστημών και Τεχνολο-
γίας της Πληροφορίας, του Οικονομικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών (Β’ 3082).

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3881/01.06.2018 από-
φασης της 11ης/17.04.2018/5 συνεδρίασης της 
Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθη-
νών που αφορά στην επανίδρυση του Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτ-
λο «Δίπλωμα Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Μ.Σ.) 
στην Στατιστική» του Τμήματος Στατιστικής, της 
Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληρο-
φορίας, του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(Β’ 2394).

3 Ένταξη μέλους Ε.Τ.Ε.Π. σε κατηγορία Ε.Δ.Ι.Π. του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

4 Ένταξη μέλους Ε.Τ.Ε.Π. σε κατηγορία Ε.Δ.Ι.Π. του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδας.

5 Ένταξη μέλους Ε.Τ.Ε.Π. σε κατηγορία Ε.Δ.Ι.Π. του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία ΔΠΘ/
ΔΔΚ/ΤΔΞ/10773/846/354-14/10/2020 πράξη του 
Πρύτανη του Δημοκρίτειου Πανεπιστήμιου Θρά-
κης που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 4767).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5958 (1)
   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4782/02.07.2018 από-

φασης της 15ης/21.06.2018/11α συνεδρίασης 

της Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών που αφορά στην Ίδρυση του Προγράμ-

ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτ-

λο «Δίπλωμα Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Μ.Σ.) 

στην Εφαρμοσμένη Στατιστική» του Τμήματος 

Στατιστικής, της Σχολής Επιστημών και Τεχνο-

λογίας της Πληροφορίας, του Οικονομικού Πα-

νεπιστημίου Αθηνών (Β’ 3082). 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 
(Συνεδρίαση 2η/25.09.2020) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-

τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), ιδίως τα άρθρα 30 
έως και 37, 43 έως και 45 και 85, όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4386/2016  «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83), όπως τροποποιήθη-
καν και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν,

4. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 και ιδίως τα άρθρα 14 
και 15 «Διασφάλιση της ποιότητας στην ανώτατη εκπαί-
δευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώρευσης πιστωτι-
κών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» (Α’ 189), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν,

5. Την υπό στοιχεία 216772/Ζ1/8.12.2017 υπουργική 
απόφαση «Τρόπος κατάρτισης του αναλυτικού προϋπο-
λογισμού λειτουργίας και της έκθεσης βιωσιμότητας των 
Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών» (Β’ 4334).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Νοεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5073

56363



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56364 Τεύχος B’ 5073/17.11.2020

6. Τις διευκρινιστικές εγκυκλίους του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων υπό στοιχεία:  α) 
163204/Ζ1/29.09.2017 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ «Εφαρμογή των δι-
ατάξεων του ν. 4485/2017 για θέματα μεταπτυχιακών 
σπουδών και εκπόνησης διδακτορικών διατριβών - Λοι-
πά θέματα» (Α’ 114), β) 164530/Ζ1/3-10-2017 ΕΠΕΙΓΟΝ 
«Άμεσες ενέργειες και χρονοδιάγραμμα όσον αφορά 
τη λειτουργία των Ειδικών Λογαριασμών Κονδυλίων 
Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) των Α.Ε.Ι. μετά τη δημοσίευση του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114)», γ) 203446/Ζ1/22-11-2017 «Δι-
ευκρινίσεις σχετικά με την εφαρμογή διατάξεων του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114), και δ) 227378/Ζ1/22-12-2017 ΕΞ. 
ΕΠΕΙΓΟΝ «Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4485/2017 
για θέματα μεταπτυχιακών σπουδών» (Α’ 114).

7. Την υπ’ αρ. 4703/01.09.2020 (ΑΔΑ 6ΦΨΧ469Β4Μ-
ΔΝ1-1) πράξη Πρύτανη περί συγκρότησης της Συ-
γκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών από 
01.09.2020 έως 31.08.2021.

8. Το υπ’ αρ. 16209/16.06.2020 έγγραφο της Α.ΔΙ.Π. από 
το οποίο προκύπτει ότι έχει ολοκληρωθεί η εξωτερική 
αξιολόγηση/πιστοποίηση του Τμήματος Στατιστικής, της 
Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

9. Την υπ’ αρ. 4782/02.07.2018 απόφαση της 15ης/
21.06.2018/11α συνεδρίασης της Συγκλήτου του Οι-
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών που αφορά στην 
Ίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(Π.Μ.Σ.) με τίτλο «Δίπλωμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(Δ.Μ.Σ.) στην Εφαρμοσμένη Στατιστική» του Τμήματος 
Στατιστικής της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της 
Πληροφορίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(Β’ 3082).

10. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Στα-
τιστικής (14η/19.06.2020 συνεδρίαση), που αφορά στην 
τροποποίηση της ως άνω (9) απόφασης, η οποία δια-
βιβάστηκε με το υπ’ αρ. 4517/30.07.2020 έγγραφο του 
Προέδρου του Τμήματος Στατιστικής.

11. Την υπ’ αρ. 5135/23.09.2020 εισήγηση της Επιτρο-
πής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Οικονομικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών, που αφορά στην ως άνω (10) απόφαση 
της Συνέλευσης του Τμήματος Στατιστικής.

12. Την υπ’ αρ. 5422/07.10.2020 κοινοποίηση στην 
Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων της παρούσας 
απόφασης της Συγκλήτου περί τροποποίησης της υπ’ 
αρ. 4782/02.07.2018 (Β’  3082) απόφασης της 15ης/
21.06.2018/11α συνεδρίασης της Συγκλήτου του Οι-
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών που αφορά στην 
Ίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(Π.Μ.Σ.) με τίτλο «Δίπλωμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(Δ.Μ.Σ.) στην Εφαρμοσμένη Στατιστική» του Τμήματος 
Στατιστικής, της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της 
Πληροφορίας, του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
και το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 
προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
κοινοποίησης σε αυτήν για την αναπομπή της ως άνω 
απόφασης.

13. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το άρθρο 90 του π.δ. 63/
2005 «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα», με την εφαρμογή της παρούσας 

απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού του Οι-
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, αποφασίζει:

α. την τροποποίηση του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 4782/
02.07.2018 απόφασης της 15ης/21.06.2018/11α συνε-
δρίασης της Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημί-
ου Αθηνών που αφορά στην Ίδρυση του Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο «Δίπλωμα 
Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Μ.Σ.) στην Εφαρμοσμένη 
Στατιστική» του Τμήματος Στατιστικής της Σχολής Επιστη-
μών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών (Β’ 3082), ως ακολούθως:

Άρθρο 7
Αριθμός Εισακτέων

Ο αριθμός εισακτέων στο Π.Μ.Σ. ορίζεται κατ’ ανώτα-
το όριο στους σαράντα (40) μεταπτυχιακούς φοιτητές
κατ’ έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Νοεμβρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 5959 (2)
    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3881/01.06.2018 από-

φασης της 11ης/17.04.2018/5 συνεδρίασης της 

Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθη-

νών που αφορά στην επανίδρυση του Προγράμ-

ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο 

«Δίπλωμα Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Μ.Σ.) στην 

Στατιστική» του Τμήματος Στατιστικής, της Σχολής 

Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας, του 

Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (Β’ 2394).

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ
(Συνεδρίαση 2η/25.09.2020)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-

τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), ιδίως τα άρθρα 30 
έως και 37, 43 έως και 45 και 85, όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4386/2016  «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83), όπως τροποποιήθη-
καν και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005, και ιδίως τα άρθρα 14 
και 15 «Διασφάλιση της ποιότητας στην ανώτατη εκπαί-
δευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώρευσης πιστωτι-
κών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» (Α’ 189), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56365Τεύχος B’ 5073/17.11.2020

5. Την υπ’ αρ. 216772/Ζ1/8.12.2017 υπουργική απόφαση «Τρόπος κατάρτισης του αναλυτικού προϋπολογισμού 
λειτουργίας και της έκθεσης βιωσιμότητας των Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών» (Β’ 4334).

6. Τις διευκρινιστικές εγκυκλίους του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με υπό στοιχεία: α) 163204/
Ζ1/29.09.2017 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ «Εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4485/2017 για θέματα μεταπτυχιακών σπουδών και 
εκπόνησης διδακτορικών διατριβών-Λοιπά θέματα» (Α’ 114), β)164530/Ζ1/3-10-2017 ΕΠΕΙΓΟΝ «Άμεσες ενέργειες 
και χρονοδιάγραμμα όσον αφορά τη λειτουργία των Ειδικών Λογαριασμών Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) των Α.Ε.Ι. 
μετά τη δημοσίευση του ν. 4485/2017 (Α’ 114)», γ) 203446/Ζ1/22-11-2017 «Διευκρινίσεις σχετικά με την εφαρμογή 
διατάξεων του ν. 4485/2017 (Α’ 114), και δ) 227378/Ζ1/22-12-2017 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ «Εφαρμογή των διατάξεων του 
ν. 4485/2017 για θέματα μεταπτυχιακών σπουδών» (Α’ 114).

7. Την υπ’ αρ. 4703/01.09.2020 (ΑΔΑ 6ΦΨΧ469Β4Μ-ΔΝ1-1) πράξη Πρύτανη περί συγκρότησης της Συγκλήτου του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών από 01.09.2020 έως 31.08.2021.

8. Το 16209/16.06.2020 έγγραφο της Α.ΔΙ.Π. από το οποίο προκύπτει ότι έχει ολοκληρωθεί η εξωτερική αξιολόγηση/
πιστοποίηση του Τμήματος Στατιστικής της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

9. Την υπ’ αρ. 3881/01.06.2018 απόφαση της 11ης/17.04.2018/5 συνεδρίασης της Συγκλήτου του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών που αφορά στην επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο 
«Δίπλωμα Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Μ.Σ.) στη Στατιστική» του Τμήματος Στατιστικής της Σχολής Επιστημών και 
Τεχνολογίας της Πληροφορίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (Β’ 2394).

10. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Στατιστικής (14η/19.06.2020 συνεδρίαση), που αφορά στην τρο-
ποποίηση της ως άνω (9) απόφασης, η οποία διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 4518/30.07.2020 έγγραφο του Προέδρου 
του Τμήματος Στατιστικής.

11. Την υπ’ αρ. 5134/23.09.2020 εισήγηση της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Οικονομικού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών, που αφορά την ως άνω (10) απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Στατιστικής.

12. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες τροποποιήσεις δεν επιφέρουν αλλαγές στα συνοδευτικά έγγραφα (μελέτη 
σκοπιμότητας, αναλυτικό προϋπολογισμό λειτουργίας και έκθεση Τμήματος), που διαβιβάστηκαν στον Υπουργό 
Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων με το υπ’ αρ. Ο.Π.Α. 2624/20.04.2018 έγγραφο (65244/25.04.2018 υπ’ αρ. πρωτ. 
εισερχομένου ΥΠ.Π.Ε.Θ.), καθώς και στα λοιπά άρθρα της εισήγησης για την επανίδρυση του Π.Μ.Σ. με τίτλο: «Δί-
πλωμα Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Μ.Σ.) στη Στατιστική», η οποία μετά από την υπό στοιχεία 85572/Ζ1/24.05.2018 
έγκριση του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων και την υπ’ αρ. 3881/01.06.2018 απόφαση Συγκλήτου, 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2394/2018).

13. Την υπ’ αρ. 5380/06.10.2020 κοινοποίηση στην Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων της παρούσας απόφασης 
της Συγκλήτου περί τροποποίησης της 3881/01.06.2018 απόφασης της 11ης/17.04.2018/5 συνεδρίασης της Συγκλή-
του του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών που αφορά στην επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο «Δίπλωμα Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Μ.Σ.) στην Στατιστική» του Τμήματος Στατιστικής, 
της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας, του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών και το γεγονός 
ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την επομένη της κοινοποίησης σε αυτήν 
για την αναπομπή της ως άνω απόφασης (Β’ 2394).

14. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα», με την εφαρμογή της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, αποφασίζει:

α. την τροποποίηση της παρ. 3 του άρθρου 4 «Πιστωτικές Μονάδες - Πρόγραμμα Μαθημάτων» της υπ’ αρ. 
3881/01.06.2018 απόφασης της 11ης/17.04.2018/5 συνεδρίασης της Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών που αφορά στην επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο «Δίπλωμα 
Μεταπτυχιακών Σπουδών (Δ.Μ.Σ.) στη Στατιστική» του Τμήματος Στατιστικής, της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας 
της Πληροφορίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (Β’ 2394), ως ακολούθως:

3. Το πρόγραμμα διδασκόμενων και εξεταζόμενων μαθημάτων ορίζεται αναλυτικά ως εξής:

A ΕΞΑΜΗΝΟ ΠΜ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ
Πιθανότητες και Στατιστική Συμπερασματολογία 7,5
Υπολογιστική Στατιστική 7,5
Γενικευμένα Γραμμικά Μοντέλα 7,5
Ανάλυση Δεδομένων 7.5

ΣΥΝΟΛΟ Α ΕΞΑΜΗΝΟΥ 30

Β ΕΞΑΜΗΝΟ
ΠΡΟΑΙΡΕΤΙΚΑ (επιλογή 8 από 15)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56366 Τεύχος B’ 5073/17.11.2020

Ομάδα Μαθημάτων 1: Applied Statistics

ΠΡΟΑΙΡΕΤΙΚΑ (τέσσερα μαθήματα από πέντε)
Βιοστατιστική 4
Επιδημικά μοντέλα 4
Προχωρημένες Μέθοδοι Δειγματοληπτικών Ερευνών 3,5
Στατιστικός Έλεγχος Ποιότητας 3,5
Ειδικά Θέματα Εφαρμοσμένης Στατιστικής 3,5

Ομάδα Μαθημάτων 2: Computational Statistics

ΠΡΟΑΙΡΕΤΙΚΑ (τέσσερα μαθήματα από πέντε)
Μοντέλα Bayes στη Στατιστική 4
Στατιστική Μάθηση 4
Στατιστική για Μεγάλο Όγκο Δεδομένων 3,5
Προχωρημένες Στοχαστικές Διαδικασίες 3,5
Ειδικά Θέματα Υπολογιστικής Στατιστικής 3,5
Ομάδα Μαθημάτων 3: Stochastics

ΠΡΟΑΙΡΕΤΙΚΑ (τέσσερα μαθήματα από πέντε)
Θεωρία Πιθανοτήτων 4
Ανάλυση Χρονοσειρών 4
Στοχαστικά Μοντέλα στα Χρηματοοικονομικά 3,5
Χρηματοοικονομική Οικονομετρία 3,5
Ειδικά Θέματα Στοχαστικών 3,5

ΣΥΝΟΛΟ Β ΕΞΑΜΗΝΟΥ 30

Γ ΕΞΑΜΗΝΟ
Εκπόνηση Διπλωματικής Εργασίας (ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ) 30

ΣΥΝΟΛΟ Γ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 30
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 90

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Νοεμβρίου 2020

Ο Πρύτανης
ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΦ11.1/11888 (3)
    Ένταξη μέλους Ε.Τ.Ε.Π. σε κατηγορία Ε.Δ.Ι.Π. του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

    Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1404/1983 (Α’ 173), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 29 του ν. 4009/2011 (Α’ 195), όπως αντικαταστάθηκε με τα άρθρα 27 και 

64 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).
3. Τις διατάξεις της υποπαρ. 2 παρ. 3 του άρθρου 68 του ν. 4235/2014 (Α’ 32).
4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 4264/2014 (Α’ 118), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 5 του 

άρθρο 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).
5. Το άρθρο 12 του π.δ. 80/2016 (Α’ 145).
6. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 20 του ν. 4452/2017 (Α’ 17).
7. Τις διατάξεις των άρθρων 128 ως 131, 153 και 154 του ν. 4472/2017 (Α’ 74).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56367Τεύχος B’ 5073/17.11.2020

8. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (Α’ 114).
9. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

10. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 7 και 9 του ν. 4610/2019 
(Α’ 70).

11. Τις μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 55 του 
ν. 4610/2019 (Α’ 70).

12. Την υπ’ αρ. 233/3-12-2018 πράξη Πρύτανη του 
πρώην ΑΤΕΙΘ (Β 764 Β’/2019) σύμφωνα με την οποία, η 
Άρτεμις Δεληγιάννη του Ιωάννη η οποία υπηρετούσε σε 
προσωποπαγή θέση Διοικητικού υπαλλήλου με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ), κα-
τηγορίας ΤΕ ειδικότητας Βιβλιοθηκονόμων με βαθμό Α’ 
και Μ.Κ. 11ο, εντάχθηκε σε συνιστώμενη-με μετατροπή 
και αντίστοιχη κατάργηση της ως άνω αναφερόμενης 
θέσης που κατείχε- οργανική θέση Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου της προβλεπόμενης στο άρθρο 29 
του ν. 4009/2011 κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού Εργαστη-
ριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.).

13. Την υπό στοιχεία ΣΦ 10.1/89/2-4-2019 αίτηση της 
Αρτέμιδος Δεληγιάννη του Ιωάννη, μέλους Ειδικού Τεχνι-
κού Εργαστηριακού Προσωπικού του πρώην Τμήματος 
Βιβλιοθηκονομίας και Συστημάτων Πληροφόρησης της 
Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του πρώην ΑΤΕΙΘ, με 
την οποία αιτήθηκε την ένταξή της στην κατηγορία Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π).

14. Το υπό στοιχεία ΒΦ 12.1/238/11-4-2019 έγγραφο 
του πρώην Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας και Συστημάτων 
Πληροφόρησης περί ορισμού τριμελούς εισηγητικής Επι-
τροπής για την ένταξη μελών Ε.Τ.Ε.Π σε κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.

15. Το υπ’ αρ. 7/10-4-2019 (θέμα 1ο) περί ορισμού ει-
σηγητικής Επιτροπής για την ένταξη μελών Ε.Τ.Ε.Π σε 
κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.

16. Την υπό στοιχεία ΣΦ10/97/5-4-2019 απόφαση και 
την υπό στοιχεία ΣΦ10.1/101/8-4-2019 τροποποίηση 
απόφασης του Κοσμήτορα της Σχολής για τον ορισμό 
τριμελούς Επιτροπής της πρώην Σχολής Διοίκησης και 
Οικονομίας, του πρώην ΑΤΕΙΘ.

17. Την υπό στοιχεία ΣΦ10/103/10-04-2019 εισήγηση 
της τριμελούς Επιτροπής της Σχολής Διοίκησης και Οι-
κονομίας του πρώην ΑΤΕΙΘ.

18. Το υπ’ αρ. 2/16-4-2019 (θέμα 4ο) απόσπασμα πρα-
κτικού της Κοσμητείας της πρώην Σχολής Διοίκησης και 
Οικονομίας, το οποίο αποφάσισε ομόφωνα την ένταξη 
της Άρτεμις Δεληγιάννη μέλους κατηγορίας Ε.Τ.Ε.Π., στην 
κατηγορία Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) στο πρώην Τμήμα Βιβλιοθηκονομίας και Συστη-
μάτων Πληροφόρησης της πρώην Σχολής Διοίκησης και 
Οικονομίας.

19. Τα στοιχεία του προσωπικού της μητρώου, από τα 
οποία, μεταξύ άλλων, προκύπτει ότι:

α) Η ένταξή της στην αντίστοιχη οργανική θέση Ει-
δικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 
του κλάδου ΤΕ ειδικότητας Βιβλιοθηκονόμου με βαθμό 
Α’ και Μ.Κ. 11ο.

β) Είναι κάτοχος από 12-7-1993 πτυχίου του Τμήματος 
Βιβλιοθηκονομίας της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας, 
του πρώην Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης.

γ) Είναι κάτοχος από 13.06.2018 Μεταπτυχιακού Δι-
πλώματος Ειδίκευσης στο Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα 
Διοίκηση Πολιτισμικών Μονάδων, της Σχολής Κοινωνι-
κών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

20. Την υπ’ αρ. admin 2007/7-6-2019 πράξη Προέδρου 
της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος (Β’ 2516/2019 και Β’ 4244/2019) περί αυτοδί-
καιης μεταφοράς από 7-5-2019 του πάσης φύσεως προ-
σωπικού του Αλεξάνδρειου Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού 
Ιδρύματος Θεσσαλονίκης, στο ΔΙ.ΠΑ.Ε.

21. Την υπό στοιχεία ΔΦ 11.1/6592/30-09-2019 έκθεση 
ελέγχου νομιμότητας Προέδρου της Διοικούσας Επιτρο-
πής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

22. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11.02.2020 υπουργική 
απόφαση «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

23. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού.

24. Το υπό στοιχεία 14976/Β1/03.02.2020 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υ.ΠΑΙ.Θ.

25. Την υπ’ αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./4865/10.09.2020 του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασί-
ζουμε:

Την ένταξη της Αρτέμιδος Δεληγιάννη του Ιωάννη, 
μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π) του πρώην Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας και 
Συστημάτων Πληροφόρησης της Σχολής Διοίκησης και 
Οικονομίας του πρώην ΑΤΕΙ Θεσσαλονίκης, που υπηρετεί 
σε οργανική θέση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης, κλάδου ΤΕ Βιβλι-
οθηκονόμου με βαθμό Α’ και Μ.Κ.11ο (ν. 4354/2015), σε 
συνιστώμενη - με μετατροπή της ως άνω αναφερόμενης 
θέσης που κατέχει -οργανική θέση με Μ.Κ. 13ο (ν. 4472/
2017), στην κατηγορία του Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στο τμήμα Βιβλιοθηκονομίας, Αρ-
χειονομίας και Συστημάτων Πληροφόρησης της Σχολής 
Κοινωνικών Επιστημών με έδρα τη Θεσσαλονίκη του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, επειδή κατά το 
χρόνο υποβολής της αίτησής της διαθέτει τα προσόντα 
που ορίζονται στην περ. δ’ της παρ. 3 του άρθρου 79 του 
ν. 4009/2011, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 21 του 
άρθρου 39, του ν. 4186/2013 και την παρ. 2 του άρθρου 
64 του ν. 4386/2016.

Καταργούμε την οργανική θέση Ε.Τ.Ε.Π κλάδου ΤΕ Βι-
βλιοθηκονόμων που κατείχε η ανωτέρω.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 28 Ιουλίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56368 Τεύχος B’ 5073/17.11.2020

Αριθμ.Δ.Φ.11.1/11940 (4)
    Ένταξη μέλους Ε.Τ.Ε.Π. σε κατηγορία Ε.Δ.Ι.Π. του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδας.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1404/1983 (Α’ 173), όπως τροπο-

ποιήθηκαν και ισχύουν.
2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 29 του ν. 4009/

2011 (Α’ 195), όπως αντικαταστάθηκε με τα άρθρα 27 και 
64 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).

3. Τις διατάξεις της υποπαρ. 2 παρ. 3 του άρθρου 68 
του ν. 4235/2014 (Α’ 32).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 55 παρ. 2 του ν. 4264/2014 
(Α’ 118), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 5 του άρ-
θρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).

5. Το άρθρο 12 του π.δ. 80/2016 (Α’ 145).
6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4452/

2017 (Α’ 17).
7. Τις διατάξεις των άρθρων 128 έως 131, 153 και 154 

του ν. 4472/2017 (Α’ 74).
8. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (Α’ 114).
9. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

10. Τις διατάξεις της περ. αα’ εδ. Β’ παρ. 1 του άρθρου 
2 και των άρθρων 7 και 9 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).

11. Τις μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 55 του ν. 4610/
2019 (Α’ 70).

12. Την υπ’ αρ. 86094/Z1/30-5-2019 υπουργική από-
φαση «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 326). 

13. Την υπ’ αρ. 234/3-12-2018 πράξη Πρύτανη του πρώ-
ην ΑΤΕΙΘ (Β’ 764/2019),σύμφωνα με την οποία, η Χρυ-
σάνθη Θεοδωρίδου του Ιωάννη, η οποία υπηρετούσε σε 
οργανική θέση Διοικητικού υπαλλήλου με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ), κατη-
γορίας ΤΕ ειδικότητας Βιβλιοθηκονόμων με βαθμό Α’ και 
Μ.Κ. 12ο, εντάχθηκε σε συνιστώμενη-με μετατροπή και 
αντίστοιχη κατάργηση της ως άνω αναφερόμενης θέσης 
που κατείχε- οργανική θέση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου της προβλεπόμενης στο άρθρο 29 του ν. 4009/
2011 κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προ-
σωπικού (Ε.Τ.Ε.Π).

14. Την υπό στοιχεία ΣΦ 10.1/88/2-4-2019 αίτηση της 
Χρυσάνθης Θεοδωρίδου του Ιωάννη, μέλους Ειδικού Τε-
χνικού Εργαστηριακού Προσωπικού του πρώην Τμήμα-
τος Βιβλιοθηκονομίας και Συστημάτων Πληροφόρησης 
της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του πρώην ΑΤΕΙΘ, 
με την οποία αιτήθηκε την ένταξή της στην κατηγορία 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π).

15. Το υπό στοιχεία ΒΦ 12.1/238/11-4-2019 έγγραφο 
του πρώην Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας και Συστημάτων 
Πληροφόρησης περί ορισμού τριμελούς εισηγητικής Επι-
τροπής για την ένταξη μελών Ε.Τ.Ε.Π σε κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.

16. Το υπ’ αρ. 7/10-4-2019 (θέμα 1ο) περί ορισμού ει-
σηγητικής Επιτροπής για την ένταξη μελών Ε.Τ.Ε.Π σε 
κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.

17. Την υπό στοιχεία ΣΦ10/97/5-4-2019 απόφαση και 
την υπό στοιχεία ΣΦ10.1/101/8-4-2019 τροποποίηση 
απόφασης του Κοσμήτορα της Σχολής για τον ορισμό 
τριμελούς Επιτροπής της Σχολής Διοίκησης και Οικονο-
μίας, του πρώην ΑΤΕΙΘ.

18. Την υπό στοιχεία ΣΦ10/103/10-04-2019 εισήγηση 
της τριμελούς Επιτροπής της Σχολής Διοίκησης και Οι-
κονομίας του πρώην ΑΤΕΙΘ.

19. Το υπ’ αρ. 2/16-4-2019 (θέμα 4ο) απόσπασμα πρα-
κτικού της Κοσμητείας της πρώην Σχολής Διοίκησης και 
Οικονομίας, το οποίο αποφάσισε ομόφωνα την ένταξη 
της Χρυσάνθης Θεοδωρίδου μέλους κατηγορίας Ε.Τ.Ε.Π., 
στην κατηγορία Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π.) στο πρώην Τμήμα Βιβλιοθηκονομίας και 
Συστημάτων Πληροφόρησης της Σχολής Διοίκησης και 
Οικονομίας του πρώην ΑΤΕΙΘ.

20. Τα στοιχεία του προσωπικού της μητρώου, από τα 
οποία, μεταξύ άλλων, προκύπτει ότι:

α) Η ένταξή της στην αντίστοιχη οργανική θέση μό-
νιμου Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.) του κλάδου ΤΕ ειδικότητας Βιβλιοθηκονόμου 
με βαθμό Α’ και Μ.Κ. 12ο.

β) Είναι κάτοχος από 1-6-1994 πτυχίου του Τμήματος 
Βιβλιοθηκονομίας της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας, 
του πρώην Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης.

γ) Είναι κάτοχος Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευ-
σης, υπ’ αρ. 20-1380/1-3-2001 πράξη του Προέδρου Δι-
οικητικού Συμβουλίου (ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α) περί αναγνώρισης 
του Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης, Πρόγραμμα 
«Master of Arts in Librarianship», του Πανεπιστημίου του 
Sheffield του U.K.

21. Την υπ’ αρ. admin 2007/7-6-20019 πράξη Προέ-
δρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπι-
στημίου της Ελλάδος (Β’ 2516/και Β’ 4244) περί αυτοδί-
καιης μεταφοράς του πάσης φύσεως προσωπικού του 
Αλεξάνδρειου Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 
Θεσσαλονίκης στο ΔΙ.ΠΑ.Ε.

22. Την υπό στοιχεία ΔΦ 11.1/6593/30-9-2019 έκθεση 
ελέγχου νομιμότητας Προέδρου της Διοικούσας Επιτρο-
πής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

23. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11.02.2020 υπουργική 
απόφαση «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).

24. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού.

25. Το υπ’ αρ. 14942/Β1/03.02.2020 έγγραφο της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ.

26. Την υπ’ αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./4865/10.09.2020 του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Την ένταξη της Χρυσάνθης Θεοδωρίδου του Ιωάννη, 
μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π) του πρώην Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας και Συ-
στημάτων Πληροφόρησης της Σχολή Διοίκησης και Οι-
κονομίας του πρώην ΑΤΕΙ Θεσσαλονίκης που υπηρετεί σε 
οργανική θέση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου κατηγορίας 
Τεχνολογικής Εκπαίδευσης, κλάδου ΤΕ Βιβλιοθηκονόμου 
με βαθμό Α’ και Μ.Κ.12ο (ν. 4354/2015), σε συνιστώμε-
νη - με μετατροπή της ως άνω αναφερόμενης θέσης που 
κατέχει -οργανική θέση με Μ.Κ. 12ο (ν. 4472/2017), στην 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 56369Τεύχος B’ 5073/17.11.2020

κατηγορία του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) στο τμήμα Βιβλιοθηκονομίας, Αρχειονομίας και 
Συστημάτων Πληροφόρησης της Σχολής Κοινωνικών 
Επιστημών με έδρα τη Θεσσαλονίκη του Διεθνούς Πανε-
πιστημίου της Ελλάδος, επειδή κατά το χρόνο υποβολής 
της αίτησής της διαθέτει τα προσόντα που ορίζονται στην 
περ. δ’ της παρ. 3 του άρθρου 79 του ν. 4009/2011, όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 39 παρ. 21 του ν. 4186/
2013 και την παρ. 2 του άρθρο 64 του ν. 4386/2016.

Καταργούμε την οργανική θέση Ε.Τ.Ε.Π κλάδου ΤΕ Βι-
βλιοθηκονόμων που κατείχε η ανωτέρω. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 29 Ιουλίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΦ11.1/11886 (5)
    Ένταξη μέλους Ε.Τ.Ε.Π. σε κατηγορία Ε.Δ.Ι.Π. του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1404/1983 (Α’ 173), όπως τροπο-

ποιήθηκαν και ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 παρ. 2 του ν. 4009/2011 

(Α’ 195), όπως αντικαταστάθηκε με τα άρθρα 27 και 64 
του ν. 4386/2016 (Α’ 83).

3. Τις διατάξεις της υποπαρ. 2, παρ. 3 του άρθρου 68 
του ν. 4235/2014 (Α’ 32).

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 4264/
2014 (Α’ 118), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 27 
παρ. 5 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).

5. Το άρθρο 12 του π.δ. 80/2016 (Α’ 145).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 2 του ν. 4452/2017 

(Α’ 17).
7. Τις διατάξεις των άρθρων 128 έως 131, 153 και 154 

του ν. 4472/2017 (Α’ 74).
8. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (Α’ 114).
9. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπι-

στημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

10. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 7 και 9 του ν. 4610/2019 
(Α’ 70).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 55 του ν. 4610/2019 
(Α’ 70).

12. Την υπ’ αρ. 236/3-12-2018 πράξη Πρύτανη του 
πρώην ΑΤΕΙΘ (Β’ 764/2019), σύμφωνα με την οποία, η 
Δέσποινα Τσοκτουρίδου του Ευσταθίου, η οποία υπηρε-
τούσε σε θέση μόνιμου Διοικητικού προσωπικού κατη-
γορίας ΤΕ ειδικότητας Βιβλιοθηκονόμων με βαθμό Α’ και 
Μ.Κ. 17ο, σε συνιστώμενη-με μετατροπή και αντίστοιχη 
κατάργηση της ως άνω αναφερόμενης θέσης που κα-

τείχε-μόνιμη οργανική θέση, της προβλεπόμενης στο 
άρθρο 29 του ν. 4009/2011, εντάχθηκε σε κενή οργανι-
κή θέση Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π).

13. Την υπό στοιχεία ΣΦ 10.1/86/2-4-2019 αίτηση της 
Δέσποινας Τσοκτουρίδου του Ευσταθίου, μέλους Ειδι-
κού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού του πρώην 
Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας και Συστημάτων Πληροφό-
ρησης της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του πρώην 
ΑΤΕΙΘ, με την οποία αιτήθηκε την ένταξή της στην κατη-
γορία Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π).

14. Το υπό στοιχεία ΒΦ 12.1/238/11-4-2019 έγγραφο 
του πρώην Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας και Συστημάτων 
Πληροφόρησης περί ορισμού τριμελούς εισηγητικής Επι-
τροπής για την ένταξη μελών Ε.Τ.Ε.Π σε κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.

15. Το υπ’ αρ. 7/10-4-2019 (θέμα 1ο) περί ορισμού ει-
σηγητικής Επιτροπής για την ένταξη μελών Ε.Τ.Ε.Π σε 
κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.

16. Την υπό στοιχεία ΣΦ10/97/5-4-2019 απόφαση και 
την υπό στοιχεία ΣΦ 10.1/101/8-4-2019 τροποποίηση 
απόφασης του Κοσμήτορα της Σχολής για τον ορισμό 
τριμελούς Επιτροπής της Σχολής Διοίκησης και Οικονο-
μίας, του πρώην ΑΤΕΙΘ.

17. Την υπό στοιχεία ΣΦ 10/103/10-04-2019 εισήγηση 
της τριμελούς Επιτροπής της Σχολής Διοίκησης και Οι-
κονομίας του πρώην ΑΤΕΙΘ.

18. Το υπ’ αρ. 2/16-4-2019 (θέμα 4ο) απόσπασμα πρα-
κτικού της Κοσμητείας της πρώην Σχολής Διοίκησης και 
Οικονομίας, το οποίο αποφάσισε ομόφωνα την ένταξη 
της Δέσποινας Τσοκτουρίδου μέλους κατηγορίας Ε.Τ.Ε.Π., 
στην κατηγορία Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π.) στο πρώην Τμήμα Βιβλιοθηκονομίας και 
Συστημάτων Πληροφόρησης.

19. Τα στοιχεία του προσωπικού της μητρώου, από τα 
οποία, μεταξύ άλλων, προκύπτει ότι:

α) Η ένταξή της στην αντίστοιχη οργανική θέση μό-
νιμου Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.) του κλάδου ΤΕ1 ειδικότητας Βιβλιοθηκονόμου 
με βαθμό Α’ και Μ.Κ 17ο.

β) Είναι κάτοχος από 16-6-1988 πτυχίου του Τμήματος 
Βιβλιοθηκονομίας της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας, 
του πρώην Τ.Ε.Ι. Θεσσαλονίκης.

γ) Είναι κάτοχος από 03.10.2012 Μεταπτυχιακού Δι-
πλώματος Ειδίκευσης στο Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα 
Διοίκηση Πολιτισμικών Μονάδων, της Σχολής Κοινωνι-
κών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

20. Την υπ’ αρ. admin 2007 πράξη Προέδρου της Δι-
οικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος (Β’ 2516/2019 και Β’ 4244/2019) περί αυτοδί-
καιης μεταφοράς του πάσης φύσεως προσωπικού του 
Αλεξάνδρειου Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 
Θεσσαλονίκης στο ΔΙ.ΠΑ.Ε.

21. Την υπό στοιχεία ΔΦ 11.1/6595/30-9-2019 έκθεση 
ελέγχου νομιμότητας Προέδρου της Διοικούσας Επιτρο-
πής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

22. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11.02.2020 υπουργική 
απόφαση «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 106).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ56370 Τεύχος B’ 5073/17.11.2020

23. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού.
24. Το υπό στοιχεία 14963/Β1/03.02.2020 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ.
25. Την υπ’ αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./4865/10.09.2020 του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:
Την ένταξη της Δέσποινας Τσοκτουρίδου του Ευσταθίου, μέλους Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπι-

κού (Ε.Τ.Ε.Π) του πρώην Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας και Συστημάτων Πληροφόρησης της Σχολής Διοίκησης και 
Οικονομίας του πρώην ΑΤΕΙ Θεσσαλονίκης που υπηρετεί σε μόνιμη οργανική θέση της κατηγορίας Τεχνολογικής 
Εκπαίδευσης, κλάδου ΤΕ Βιβλιοθηκονόμου με βαθμό Α’ και Μ.Κ. 17ο (ν. 4354/2015), σε συνιστώμενη - με μετατροπή 
της ως άνω αναφερόμενης θέσης που κατέχει - μόνιμη οργανική θέση με Μ.Κ. 16ο (ν. 4472/2017), στην κατηγορία 
του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στο τμήμα Βιβλιοθηκονομίας, Αρχειονομίας και Συστημάτων 
Πληροφόρησης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών με έδρα τη Θεσσαλονίκη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος, επειδή κατά το χρόνο υποβολής της αίτησής της διαθέτει τα προσόντα που ορίζονται στην περίπτωση 
δ’ της παραγράφου 3 του άρθρου 79 του ν. 4009/2011, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 21 του άρθρου 39 του 
ν. 4186/2013 και την παρ. 2 του άρθρου 64 του ν. 4386/2016. Καταργούμε την οργανική θέση Ε.Τ.Ε.Π κλάδου ΤΕ 
Βιβλιοθηκονόμων που κατείχε η ανωτέρω. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 28 Ιουλίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
    Στην υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/ΤΔΞ/10773/846/354-14/10/2020 Πράξη του Πρύτανη του Δημοκρίτειου Πανεπι-

στήμιου Θράκης που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4767), στη σελίδα 52513, διορθώνεται: 
το εσφαλμένο:

Α/Α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Κατηγορία Γνωστικό αντικείμενο Τομέας

1 Αρβανιτίδου Αθηνά Βασίλειος ΕΕΠ
Νέες Τεχνολογίες στη Φυ-

σική Αγωγή και τον
Αθλητισμό

Προπονητικής

στο ορθό:

Α/Α Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Κατηγορία Γνωστικό αντικείμενο Τομέας

1 Αρβανιτίδου Βασιλεία Βασίλειος ΕΕΠ
Νέες Τεχνολογίες στη Φυ-

σική Αγωγή και τον
Αθλητισμό

Προπονητικής

  (Από το Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02050731711200008*


		2020-11-17T20:43:59+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




